[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 30.03.2023                                                                                                       № 277
   пгт Афанасьево

Об установлении распорядка дня работы
 архивного сектора администрации
Афанасьевского муниципального округа
В соответствии с Правилами организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда РФ и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях, утвержденных Приказом Федерального архивного агентства от 02.03.2020 № 24:
1. Установить часы приёма граждан, консультирование организаций по вопросам социально-правового характера, приём заявлений пользователей для работы в читальном зале с 7.45 до 12.00 ежедневно, кроме четверга. Работа с документами в архивохранилище по запросам граждан, организаций, работа с пользователями в читальном зале с 13.00 до 17.00 - понедельник, вторник, среда, с 13.00 до 15.45 - пятница.
2. Установить четверг санитарным днём с целью проведения регулярных мероприятий по обеспечению сохранности архивных документов: обеспыливание, проверка наличия и состояния документов, картонирование, обновление ярлыков на первичных средствах хранения и т.д.
3. Распоряжение администрации Афанасьевского района от 24.04.2019 № 202 «Об установлении распорядка дня работы архивного сектора администрации района» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами, начальника управления делами.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

	Глава Афанасьевского
муниципального округа
	Е.М. Белева

27.03.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G529.doc